FRATERNIDAD, OCOTEPEQUE
N, EJERCICIO: 2025
3 ¥ USUARIO: MARVIN.PERA

N Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Honduras, C.A. Fecha del:
Cuenta Concepto

11.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS

11.7.0.00.00.00 IMPUESTOS MUNICIPALES

11.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios
11.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales
11.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparaclon y conservacion de carnes

01/03/2025
_ Moneda:Lempiras (L)

31/05/2025

%Préépué’s't'd Asignado  Modificaciones

En el Ejercicio
“Presupuesto Vigente (L) EJecutado Percibido

11.7.1.01.03.00
11.7.1.01.08.00
11.7.1.01.09.00
11.7.1.01.35.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.03.00
11.7.1.02.05.00
11.7.1.02.08.00
11.7.1.02.09.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.11,00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.12.00
11.7.1.02.12.02
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.17.00
11.7.1.02.23.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.02.31.00
11.7.1.02.32.00
11.7.1.02.34.00
11.7.1.02.37.00
11.7.1.02.38.00
11.7.1.02.42.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.01
11.7.1.03.01.02
11.7.1.03.01.03
11.7.1.03.01.04
11.7.1.03.02.00
11.7.1.03.04.00
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.10.00
11.7.1.03.14.00

Fabricacidn de productos lacteos
Procesadoras de Café
Fabricacion de productos de panaderia
Crianza de cerdos y porquerizas
Impuestos a Establecimientos Comerciales
Tlendas (calzado, vestuario, etc.)
Abarrotarfas
Gasolineras
Farmacias
Puestos de venta de medicinas
Supermercados
Ferreterlas
Ferreterlas
Agro Ferreterias
Pulperias
Librerlas y papelerfas
Venta de productos agropecuarios
Billares
Venta de cerveza
Venta de licores
Venta de verduras
Venta de Productos Lacteos
Panaderla
Venta de Armas
Impuestos a Establecimientos de Servicios
Transporte Extra Urbano
Mototaxi
SERVICIO DE TRASPORTE
SERVICIO DE TRASPORTE
Salas de belleza, barberias
Compafiias televisoras
Compaiifas televisoras por cable
Comedores

Disco mdviles y conjuntos musicales y altoparlantes

05/06/2025 08:46:51 a.m.

994,978.30 0.00
994,978.30 0.00
62,990.19 0.00
3,939.51 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
3,939.51 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
39,790.68 0.00
2,160.00 0.00
7,500.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
1,800.00 0.00
0.00 0.00
3,600.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
10,890.00 0.00
360.00 0.00
1,500.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
11,980.68 0.00
0.00 0.00
19,260.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
14,400.00 0.00
1,080.00 0.00
0.00 0.00

Emision: 05/06/2025
Hora: 08:46 a.m.
Pagina: 1 de 5

En el Periodo

994,978.30 180,425.28
994,978.30 180,425.28
62,990.19 24,352.52
3,939.51 15,432.52
0.00 0.00

0.00 0.00
3,939.51 0.00
0.00 15,432.52

0.00 0.00
39,790.68 6,460.00
2,160.00 360.00
7,500.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
1,800.00 0.00
0.00 0.00
3,600.00 0.00
0.00 0.00

0.00 2,400.00
10,890.00 2,460.00
360.00 240.00
1,500.00 1,000.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
11,980.68 0.00
0.00 0.00
19,260.00 2,4650.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
14,400.00 0.00
1,080.00 720.00
0.00 0.00
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Cuenta

11.7.1.03.21.00
11.7.1.03.28.00
11.7.1.03.34.00
11.7.1.03.38.00
11.7.1.03.39.00
11.7.1.03.40.00
11.7.1.03.44.00
11.7.1.03.45.00
11.7.1.96.00.00

11.7.1.96.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.96.00.00

11.7.2.96.01.00
11.7.2.96.02.00
11.7.2.97.00.00
11.7.2.97.01.00
11.7.2.97.02.00

11.7.2.98.00.00

11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02,00

11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.96.00.00

11.7.3.96.00.00
11.7.3.97.00.00

11.7.3.97.00.00

&  FRATERNIDAD, OCOTEPEQUE
4§ 7, EJERCICIO: 2025
@ USUARIO: MARVIN.PENA

Hondurés, C.A.

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/05/2025
Moneda:Lempiras (L)

Fecha del: 01/03/2025 al

Concepto

Laboratorios médicos, dentales, oftalmoldgicos y otros
Talleres de servicio
Servicio de energia eléctrica
Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
Gimnasios
Restaurantes
Discotecas
Clinicas y policlinicas
Recargos generados por atrasc en el pago del impuesto de Industria,
Comercio y Servicio
Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Urbanos
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes
Inmuebles Rurales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre
Personales
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales

05/06/2025 08:46:51 a.m.

~ Enel Ejercicio

|Prespuesto Asignado  Modificaciones

0.00
0.00
1,980.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,800.00
0.00

0.00
598,529.34
131,523.15

131,523.15
174,516.99
174,516.99
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

292,489.20

8,894.25
283,594.95

44,699.42
21,220.14
21,220.14
0.00

0.00
23,479.28

23,479.28

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

s

05/06/2025
08:46 a.m.
Pagina: 2 de 5

“En el Periodo

Presupuesto Vigente (L)  Ejecutado Percibido

0.00
0.00
1,980.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,800.00
0.00

0.00
598,529.34
131,523.15

131,523.15
174,516.99
174,516.99
0.00

292,489.20

8,894.25
283,594.95

44,699.42
21,220.14
21,220.14
0.00

0.00
23,479.28

23,479.28

0.00
540.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,200.00
0.00

0.00
153,707.52
7,404.25
7,404.25
3,019.46
3,019.46
143,283.81

0.00
143,283.81
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,365.24
1,295.04
1,295.04
75.36

75.36
674,59

674.59
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Honduras, C.A.

Cuenta

11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.06.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.01.00
11.7.6.01.02.00
11.7.6.01.03.00
11.7.6.01.04.00
11.7.6.01.05.00
11.7.6.96.00,00

11.7.6.96.00.00
11.7.6.97.00.00

11.7.6.97.00,00

12.0.0.00.00.00

12.1.0.00.00.00

12.1.99.00.00.00
12.1.99.01.00.00
12.1.99.01.01.00
12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.04.00
12.5.99.01.09.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12,5.99.02.12.00
12.5.99.02.13.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00

~ FRATERNIDAD, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2025
USUARIO: MARVIN.PERA

Fecha del: 01/03/2025 al

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/05/2025

~ Moneda:Lempiras (L)

Concepto

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Impuesto sobre Extraccién o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Bosques y derivados
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Transmision de Datos
Television por Cable
Internet
Telefonia Fija
Telefonia Mévil
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los
Servicios de Telecomunicaciones
Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios
de Telecomunicaciones
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los
Servicios de Telecomunicaciones
Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los
Servicios de Telecomunicaciones
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TASAS
Tasas Varias
Tasas Varias
Tasa de Recuperacion de Mora
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales
Tasa Vial
Aseo de Cementerios
Derechos Municipales
Matrimonios
Limpieza sobre solares baldios
Limpieza de cementerios
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos

05/06/2025 08:46:52 a.m.

En el Ejercicio

%Prespuesfd Asignado  Modificaciones

0.00

0.00

825.00
825.00
825.00
287,934.35
287,934.35
0.00

0.00

0.00

0.00
287,934.35
0.00

0.00
0.00
0.00

169,569.86
0.00

0.00

0.00

0.00
169,569.86
169,569.86
0.00

0.00

0.00
165,074.78
2,250.00
0.00

0.00
8,134.94
900.00
103,365.00
0.00
2,751.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

05/06/2025
08:46 a.m.
Pagina: 3de 5

"En el Periodo

Presupuesto Vigente (L))  Ejecutado Percibido

0.00

0.00

825.00
825.00
825.00
287,934.35
287,934.35
0.00

0.00

0.00

0.00
287,934.35
0.00

0.00
0.00
0.00

169,569.86
0.00

0.00

0.00

0.00
169,569.86
169,569.86
0.00

0.00

0.00
165,074.78
2,250.00
0.00

0.00
8,134.94
900.00
103,365.00
0.00
2,751.00

320.25
320.25
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

71,987.86

0.00
0.00

0.00

0.00
71,987.86
71,987.86
0.00

0.00

0.00
71,822.15
300.00
0.00
42453
0.00

0.00
11,925.00
0.00
256.00
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Honduras, C.A.

Cuenta

12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.35.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.46.00
12.5.99.02.51.00
12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.56.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.01.00
12.5.99.03.02.00
12,5.99.03.04.00
12.5.99.03.07.00
12.5.99.03.09.00
12.5.99.03.15.00
12.5.99.03.18.00
15.0.0.00.00.00

15.1.0.00.00.00

15.1.2.00.00.00

15.1.2.01.00.00

15.1.2.01.00.00

15.1.2.02.00.00

15.1.2.02.00.00

15.1.99.00.00.00
15.2.0.00.00.00

15.2,19.00.00.00
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.01.00
15.2.19.02.02.00
15.2.19.02.05.00
15.2.19.02.10.00
15.2.19.96.00.00

15.2.19.96.01.00
15.2.19.96.04.00

“FRATERNIDAD, OCOTEPEQUE
EJERCICIO: 2025
USUARIO: MARVIN.PERA

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/05/2025
_ Moneda:Lempiras (L)

Fecha del: 01/03/2025 al

Concepto

Licencia para buhoneros
Permisos para operacion de negocios
Permisos de construccién
Permisos de restauracion
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso para bailes y serenatas
Matriculas Municipales
Matricula de marcas de herrar
Matricuia de vehicuios automotores
Matricula de agricultores y ganaderos
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Multas Municipales
Por infracciones sancionadas por la policia preventiva
Por la presentacion de declaraciones juradas tardias
Por operar un negocio sin permiso de operacion
Por no realizar la retencidn del impuesto personal municipal
Por vagancia de animales en la via publica
Multas impuestas por el juzgado de paz
Multa vial

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE BIENES
Venta de Materiales y Productos Agropecuarios

Venta de Materiales Agropecuarios
Venta de Materiales Agropecuarios
Venta de Preductos Agropecuarios

Venta de Productos Agropecuarios

Venta de Bienes Varios
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales

Servicios Plblicos Municipales
Servicio de Agua Potable
Servicio de Alcantarillado Sanitario
Servicio de Tren de Aseo
Servicios de Transporte
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Pliblicos
Municipales
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Energia Eléctrica

05/06/2025 08:46:53 a.m.

|Prespuesto Asignado  Modificaciones

0.00
44,433.84
0.00

0.00
1,890.00
600.00
0.00
300.00
0.00

0.00
450.00
0.00
4,495.08
900.00
603.36
0.00

0.00

0.00

0.00
2,991.72
52,022.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
52,022.10
52,022.10
52,022.10
0.00

0.00
52,022.10
0.00

0.00

0.00
0.00

“En el Ejercicio

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

s

0.00
44,433.84
0.00

0.00
1,890.00
600.00
0.00
300.00
0.00

0.00
450.00
0.00
4,495.08
900.00
603.36
0.00

0.00

0.00

0.00
2,991.72
52,022.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
52,022.10
52,022.10
52,022.10
0.00

0.00
52,022.10
0.00

0.00

0.00
0.00

Emision: 05/06/2025
Hora: 08:46 a.m.
Pagina: 4 de 5

Presupuesto Vigente (L)

"~ En el Periodo

17,193.05
11,170.23
0.00

0.00
790.00
0.00

0.00

0.00
29,763.34
0.00

0.00

0.00
165.71
133.68
32.03
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,940.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,940.00
14,940.00
14,940.00
0.00

0.00
14,940.00
0.00

0.00

0.00
0.00

Ejecutado Percibido
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8  FRATERNIDAD, OCOTEPEQUE
&3}?@ EJERCICIO: 2025

el 7 USUARIO: MARVIN.PENA

v
e
Se ?

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo Emision:  05/06/2025
Honduras, C.A. Fechadel:  01/03/2025  al  31/05/2025 Hora:  08:46 a.m.
Moneda:Lempiras (L) Pagrmrav: 5de5 -
B ————1 En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado  Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00
15.2.19.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Publicos 0.00 0.00 0.00 0.00
Municipales
15.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00
15.2.19.98.00.00 Recuperacion de Mora por Servicios Piiblicos Municipales 0.00 0.00 0.00 0.00
15.2.19.98.01.00 Recuperacién de Mora por Servicio de Agua Potable 0.00 0.00 0.00 0.00
15.2.19.98.05.00 Recuperacion de Mora por Servicio de Tren de Aseo 0.00 0.00 0.00 0.00
18.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 25,067,948.72 54,704.78 25,122,653.50 0.00
SECTOR PUBLICO
18.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 25,067,948.72 54,704.78 25,122,653.50 0.00
18.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central 25,067,948.72 54,704.78 25,122,653.50 0.00
18.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 25,067,948.72 54,704.78 25,122,653.50 0.00
Locales
18.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos 25,067,948.72 54,704.78 25,122,653.50 0.00
Locales
22.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 0.00 2,501,862.72 2,501,862.72 0.00
22.1.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL 0.00 2,501,862.72 2,501,862.72 0.00
22.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central 0.00 2,501,862.72 2,501,862.72 0.00
22.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos 0.00 2,501,862.72 2,501,862.72 0.00
Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos 0.00 2,501,862.72 2,501,862.72 0.00
Locales
TOTAL: 26,284,518.98 2,556,567.50 28,841,086.48 267,353.14
iltros Apli Reporte A

Fecha Inicio: 01/03/2025
Fecha Final: 31/05/2025

Ejercicio: 2025
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VIARVIN ALEXANDER P
CONTADOR MUNICIPAL
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